
 

 
 

  

AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 178   ANNO 2017 DEL 24-03-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 45 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ DI 

CATANIA PER IL GIORNO 24/3/2017 PRESSO L''HOTEL ASTORIA DI PALERMO – 

AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DEI DIPENDENTI RAG. DIEGO GRECO E 

MARIANNA PIPITONE RISPETTIVAMENTE RESPONSABILE E COMPONENTE DELL' 

UFFICIO UNICO DEL PERSONALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che la PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Catania ha organizzato per il giorno 24 

marzo  2017  presso l’Astoria Palace Hotel di Palermo,  un corso di formazione avente per 

oggetto “ Le nuove pensioni del 2017 tra rigidità e flessibilità “ alla luce delle recenti novità 

che ne disciplinano lo svolgimento; 

  

PREMESSO che l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente in quanto permette, al 

personale preposto alla materia, di acquisire la necessaria formazione relativamente 

alle  nuove ed importanti disposizioni introdotte dalla  nuova normativa soprattutto per 

quelle afferenti il  nuovo  quadro normativo dei contratti dei dipendenti  pubblici aggiornato 

agli ultimi provvedimenti attuativi alla Legge di stabilità 2017 nonché alle  altre recenti 

novità normative; 

  

PREMESSO che la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento 

tempestivo di carattere specifico e peculiare; 

   

CONSIDERATO che appare utile autorizzare la partecipazione al succitato seminario di 

aggiornamento del Rag Diego Greco  e della Sig.ra Marianna Pipitone rispettivamente nella 

qualità di  Responsabile e componente dell’Ufficio Unico del personale di codesto IACP; 

  

CONSIDERATO che per la partecipazione al suddetto seminario sono state concordate, 

con la Segreteria dell’Ente organizzatore, particolari agevolazioni per cui la singola quota di 

partecipazione, prevista in €.300,00 e comprendente la quota di iscrizione e partecipazione 

al corso, il materiale didattico, i coffee break e le colazioni di lavoro, viene ridotta ad  €. 

240,00= ;  
  

VISTA la L.R. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente:  



  

  

  

VISTA: la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 con la quale è 

stato     approvato il   bilancio di previsione 2017-2019 e la successiva deliberazione n.13 del 

28/2/2017 di presa d’atto del decreto dell’Assessorato Infrastrutture che approva il suddetto 

bilancio;  
  

D E T E R M I N A 

  
  

Per quanto in premessa esplicitato: 

AUTORIZZARE la partecipazione del rag. Diego Greco e  della Sig.ra Marianna 

Pipitone  rispettivamente responsabile e componente dell’Ufficio unico del personale di 

codesto IACP al seminario di aggiornamento organizzato dalla Pubbliformez  sul tema  “Le 

nuove pensioni 20174 tra rigidità e flessibilità”, che si terrà il giorno 24 marzo 

2017,   presso l’Astoria Palace Hotel di Palermo ; 

  

IMPEGNARE la complessiva somma di €. 480,00  –IVA esente ai sensi dell’art.14, comma 

10, legge 24/12/1993, n.537- quale quota di iscrizione e partecipazione al predetto corso per 

n. 2 (due) dipendenti,  sullo stanziamento di spesa di cui alla  Missione 8, Programma 2, 

Titolo I,  Macro Aggr. 103, Cap. 21, Art. 0  “Corsi per il personale e partecipazioni a 

seminari e convegni”, del Bilancio di previsione  2017-2019, esercizio finanziario  2017, e 

che l’obbligazione ha scadenza nel corrente anno;  

  

PROVVEDERE con successivo documento a liquidare e pagare la superiore somma 

impegnata dopo che la PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Catania, avrà fatto pervenire regolare 

documento contabile.  

  

                                                                   IL CAPO AREA ORGANIZZATIVO 

                                                                          F.to Dr. Pietro SAVONA 

  

  

  

  
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             F.to  Sig. Pietro Giurlanda 

  

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE  

AREA INTERESSATA 
ORGANIZZATIVA 

Oggetto: 

TRAPANI - IACP – CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DALLA PUBBLIFORMEZ DI CATANIA PER 

IL GIORNO 24/3/2017 PRESSO L''HOTEL ASTORIA DI PALERMO – AUTORIZZAZIONE ALLA 

PARTECIPAZIONE DEI DIPENDENTI RAG. DIEGO GRECO E MARIANNA PIPITONE RISPETTIVAMENTE 

RESPONSABILE E COMPONENTE DELL' UFFICIO UNICO DEL PERSONALE E CONTESTUALE 

IMPEGNO DI SPESA. 

Impegno  n° 313 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 21 / 0 

Importo: € 480,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

480,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   



Data  24-03-2017 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


